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1.Caractérisation technigue du service

1.1. Présentation du territoire desservi

Le service est géré au niveBLicommunal
M intercommunal

* Nom de la collectivité : SIAEP DE CONDOM-CAUSSENS
* Nom de I'entité de gestion: assainissement coflecfigie
e Caractéristiques (commune, EPCI et type, etc.hdiggat Mixte

» Compétences liées au service :

Oui  Non
Collecte %} O
Transport %} O
Dépollution %} O
Controle de raccordement %} O
Elimination des boues produites %} O
Et & la demande des propriétaires :Les _travgux_de mise en conformite de la O 4]
partie privative du branchement
Les travaux de suppression ou O v

d’obturation des fosses

» Territoire desservi (communes adhérentes au sergieeteurs et hameaux desservis, etc.) : Ayguetinte
Beaucaire, Berrac, Blaziert, Béraut, Cassaigne,te@aai-sur-I'Auvignon, Caussens, Condom, Ligardes,
Maignaut-Tauzia, Mansencéme, Mas-d'Auvignon, Poagtelaure, Roquepine, Saint-Puy, Terraube

» Existence d'une CCSPL M Oui O Non
» Existence d’'un zonage [] Oui, date d'approbation ..............[.] Non

« Existence d’'un reglement de servicd<] Oui, date d’approbatién 10/07/2019] Non

1.2. Mode de gestion du service
Le service est exploité eRégie par Régie a autonomie financiére

" Approbation en assemblée délibérante



1.3. Estimation de la population desservie (D201.0)

Est ici considérée comme un habitant desservi tpateonne — y compris les résidents saisonniersmiciliée
dans une zone ou il existe a proximité une antelineéseau public d'assainissement collectif surdbe elle est

ou peut étre raccordée.
Le service public d'assainissement collectif dask€89 habitants au 31/12/2021 (1 090 au 31/12R02

1.4. Nombre d’abonnés

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceuxatalds a I’Agence de I'eau au titre de la pollutdm I'eau
d’origine domestique en application de I'articlell3210-3 du Code de I'environnement.

Le service public d’assainissement collectif das8@5 abonnés au 31/12/2021 (606 au 31/12/2020).



La répartition des abonnés par commune est larstgiva

Nombre Nombre

Nombre total \ p \ p Nombre total
\ p d'abonnés d'abonnés \ . L
Commune d'abonnés domestigues au | non domestiques d'abonnés Variation en %
31/12/2020 31/12/2021 au 31/12/2021 au 31/12/2021

Ayguetinte 0 0 0 0
Beaucaire 65 65 0 65
Berrac 0 0 0 0
Blaziert 21 20 0 20
Béraut 0 0 0 0
Cassaigne 50 50 0 50
i 1 1 : 1
Caussens 154 154 0 154
oo S ooursanes o . : .
Ligardes 0 0 0 0
Maignaut-Tauzia 0 0 0 0
Mansencome 0 0 0 0
Mas-d'Auvignon 0 0 0 0
Pouy-Roquelaure 0 0 0 0
Roquepine 0 0 0 0
Saint-Puy 167 167 0 167
Terraube 46 46 0 46
X?]lq(:)r;?li sur Baise — 29 29 0 29
Total 606 605 0 605 -0,2%

Nombre d’abonnés potentiels déterminé a partirawchent de zonage d’assainissement : 634.

La densité linéaire d'abonnés (nombre d'abonnékrpate réseau hors branchement est de 35,93 alfiomyés.
31/12/2021. (47,94 abonnés/km au 31/12/2020).

Le nombre d'habitants par abonné (population dessepportée au nombre d'abonné) est de 1,8 hédadonné
au 31/12/2021. (1,8 habitants/abonné au 31/12/2020)

1.5. Volumes facturés

Volumes facturés durant | Volumes facturés durant Variation en %
l'exercice 2020 en i l'exercice 2021 en i 0
Abonnés domestiqués 41 985 43 708
Abonnés non domestiques 0 0
Total d/es volumes facturés aux 41 985 43 708 4.1%
abonnés

(1) Les abonnés domestiques et assimilés sont cewdevables a I'’Agence de I'eau au titre de la pollign de I'eau d’origine
domestique en application de l'article L213-10-3 d€ode de I'environnement.
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1.6. Détail des imports et exports d’effluents

Volumes exportés vers...

Volumes exportés durant
I'exercice 2020 en rh

Volumes exportés durant

_ o
l'exercice 2021 en i Vel @7 T

Total des volumes exportés

0

0

Volumes importés depuis...

Volumes importés durant| Volumes importés durant

I'exercice 2020 en rh

o 0
I'exercice 2021 en i LT Er 2

Total des volumes importés

0

0

1.7. Autorisations de déversements d'effluents industri els (D.202.0)

Le nombre d’'arrétés autorisant le déversement ®'eages non-domestiques signés par la collectiefigonsable
du service de collecte des eaux usées en applicaticonformément aux dispositions de l'article 8130 du

Code de la santé publique est de 0 au 31/12/2024 81/12/2020).
1.8. Linéaire de réseaux de collecte (hors branchements ) et/ou

transfert

Le réseau de collecte et/ou transfert du servitdipd'assainissement collectif est constitué de :
. 0 km de réseau unitaire hors branchements,
« 16,84 km de réseau séparatif d'eaux usées horsheraents,
soit un linéaire de collecte total de 16,84 km §#&m au 31/12/2020).

ouvrages permettent la maitrise des dévergs d'effluents au milieu naturel par temps déepl

Type d’équipement (cf. annexe)

Localisation

Volume éventuel de stockage




1.9. Ouvrages d'épuration des eaux usées

Le service gére 11 Stations de Traitement des Bages (STEU) qui assurent le traitement des eagesus

STEU N°1: Station d'épuration de CAUSSENS
Code Sandre de la station ; 0532095Vv002

Caractéristiques générales

Filiere de traitement (cf. annexe)

Lit bactérien

Date de mise en service

01/12/1984

Commune d’'implantation

Caussens (32095)

Lieu-dit

Capacité nominale STEU en EWM 333
Nombre d’abonnés raccordés 154
Nombre d’habitants raccordés 264

Débit de référence journalier admissible efj m 65

Prescriptions de rejet

o [ ] Autorisation en date du ...
Soumise a

|:| Déclaration en date du ...

- i ~ Type de milieu récepteur Eau douce de surface
Milieu récepteur du rejet

Nom du milieu récepteur Ruisseau de La Sos et du Garaillon

Concentration au point de

rejet (mg/l) et/ou

Polluant autorisé Rendement (%)

DBOs |:| et |:| ou 60
DCO [ Jet [ ]ou 60
MES |:| et |:| ou 50
NGL [ ]et [ ]ou
NTK |:| et |:| ou

pH |:| et |:| ou

NH,* |:| et |:| ou

Pt [ Jet

Charges rejetées par I'ouvrage

[]ou

Conformité du rejet en concentration et/ou en reretg selon arrété
Date du bilan Conformité DBOs DCO MES NGL Pt
24h (Oui/Non) Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend
mg/| % mg/l % mg/| % mg/l % mg/| %
29/05/2017 Oui 12 96 87 88 13 96
06/11/2019 Oui 27 86 100 76 38 86
06/04/2021 Oui 10 97 78 91 10 98

(1) EH ou Equivalent-Habitant : unité de mesure de la gacité d'une filiere d'épuration, basée sur le rejejournalier moyen
théorique d'un abonné domestique
@ en tonnes de Matiére Séche (tMS)



STEU N°2: Station d'épuration de TERRAUBE
Code Sandre de la station ;: 0532442V001

Caractéristiques générales

Filiere de traitement (cf. annexe) Lit bactérien
Date de mise en service 01/01/1968
Commune d’'implantation Terraube (32442)
Lieu-dit

Capacité nominale STEU en EWM 200

Nombre d’abonnés raccordés 46

Nombre d’habitants raccordés 110

Débit de référence journalier admissible efj m 30

Prescriptions de rejet

o [ ] Autorisation en date du ...
Soumise a

|:| Déclaration en date du ...

- i ~ Type de milieu récepteur Eau douce de surface
Milieu récepteur du rejet - i o )
Nom du milieu récepteur Fossé puis petit lac

Concentration au point de
rejet (mg/l)

DBOs [ et [ lou 60

Polluant autorisé et/ou Rendement (%)

DCO [ Jet [ ]ou 60

MES [ et [ ]ou 50

NGL |:| et |:| ou

NTK |:| et |:| ou

pH |:| et |:| ou

NH.* [ ]et [ ]ou

Pt |:| et |:| ou

Charges rejetées par I'ouvrage

Conformité du rejet en concentration et/ou en reretg selon arrété

Date du bilan Conformité DBOs DCO MES NGL Pt

24h (Oui/Non) Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend

mg/| % mg/| % mg/| % mg/l % mg/l %

03/12/2018 Oui 15 90 92 70 30 58

26/02/2020 Oui 19 75 54 77 21 74




STEU N°3: Station d'épuration de VALENCE (Ampeils)
Code Sandre de la station : 0532459v002

Caractéristiques générales

Filiere de traitement (cf. annexe) Lit bactérien

Date de mise en service 01/05/1995

Commune d’'implantation Valence-sur-Baise (32459)
Lieu-dit

Capacité nominale STEU en EWM 100

Nombre d’abonnés raccordés 29

Nombre d’habitants raccordés 80

Débit de référence journalier admissible efj m 20

Prescriptions de rejet

o [ ] Autorisation en date du ...
Soumise a

|:| Déclaration en date du ...

- i ~ Type de milieu récepteur Eau douce de surface
Milieu récepteur du rejet - i ) ) )
Nom du milieu récepteur Ruisseau puis la Baise

Concentration au point de
rejet (mg/l)

DBOs [ et [ lou 60

Polluant autorisé et/ou Rendement (%)

DCO [ Jet [ ]ou 60

MES [ et [ ]ou 50

NGL |:| et |:| ou

NTK |:| et |:| ou

pH |:| et |:| ou

NH.* [ ]et [ ]ou

Pt |:| et |:| ou

Charges rejetées par I'ouvrage

Conformité du rejet en concentration et/ou en reretg selon arrété

Date du bilan Conformité DBOs DCO MES NGL Pt

24h (Oui/Non) Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend

mg/| % mg/| % mg/| % mg/l % mg/l %

2017 Oui 31 78 139 62 30 63
22/07/2019 Oui 8 87 90 65 16 83
02/03/2022 Oui 26 73 140 55 22 82




STEU N°4: Station d'épuration de CONDOM (Herret 2)
Code Sandre de la station : 0532107V007

Caractéristiques générales

Filiere de traitement (cf. annexe)

Filtres plardégoseaux

Date de mise en service

Octobre 2016

Commune d’'implantation CONDOM___
Lieu-dit Herret

Capacité nominale STEU en EWM 70

Nombre d’abonnés raccordés

Nombre d’habitants raccordés 25

Débit de référence journalier admissible efj m 10,50

Prescriptions de rejet

Soumise a

|:| Autorisation en date du ...

|:| Déclaration en date du ...

Milieu récepteur du rejet

Type de milieu récepteur

Nom du milieu récepteur

Polluant autorisé

Concentration au point de
rejet (mg/l)

et/ou

Rendement (%)

DBOs [ et [ ]ou 60
DCO [ Jet [ ]ou 60
MES [ et [ ]ou 50
NGL |:| et |:| ou
NTK |:| et |:| ou

pH [ ]et [ ]ou
NH4* |:| et |:| ou

Pt |:| et |:| ou

Charges rejetées par I'ouvrage

Conformité du rejet en concentration et/ou en reretg selon arrété

Date du bilan Conformité DBOs DCO MES NGL Pt
24h Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend
mg/| % mg/| % mg/| % mg/l % mg/l %
2017 32 87 140 72 42 62
27/05/2020 6 94 54 82 22 68
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STEU N°5

Code Sandre de la station ; 0532080Vv001

. Station d'épuration de CASTELNAU SUR L'AUVIGNON

Caractéristiques générales

Filiere de traitement (cf. annexe)

Filtres plardégoseaux

Date de mise en service

21/02/2019

Commune d’'implantation

Castelnau-sur-I'Auvignon(8@)

Lieu-dit

Capacité nominale STEU en EWM 90
Nombre d’abonnés raccordés 14
Nombre d’habitants raccordés 20

Débit de référence journalier admissible efj m

Prescriptions de rejet

Soumise a

|:| Autorisation en date du ...

|:| Déclaration en date du ...

Milieu récepteur du rejet

Type de milieu récepteur

Nom du milieu récepteur

Polluant autorisé

Concentration au point de
rejet (mg/l)

et/ou

Rendement (%)

DBOs [ et [ ]ou 60
DCO [ Jet [ ]ou 60
MES [ et [ ]ou 50
NGL |:| et |:| ou
NTK |:| et |:| ou

pH [ ]et [ ]ou
NH4* |:| et |:| ou

Pt |:| et |:| ou

Charges rejetées par I'ouvrage

Date du bilan Conformité
24h (Oui/Non)

DBOs

Conformité du rejet en concentration et/ou en reretg selon arrété

Conc | Rend

mg/|

%

DCO

Conc | Rend
mg/| %

MES

mg/|

Conc | Rend

%

Conc
mg/l

NGL

Rend | Conc

% mg/l

Pt

Rend
%
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STEU N°6: Station d'épuration de CONDOM (Gourragne 2)
Code Sandre de la station : 0532107008

Caractéristiques générales

Filiére de traitement (cf. annexe) Filtres plardégoseaux__
Date de mise en service Mai 2017

Commune d’'implantation CONDOM (32107)

Lieu-dit Gourragne

Capacité nominale STEU en EWM 40

Nombre d’abonnés raccordés

Nombre d’habitants raccordés 13

Débit de référence journalier admissible efj m 13

Prescriptions de rejet

o [ ] Autorisation en date du ...
Soumise a

|:| Déclaration en date du ...

- i ~ Type de milieu récepteur
Milieu récepteur du rejet - i
Nom du milieu récepteur

Concentration au point de
rejet (mg/l)

DBOs [ et [ lou 60

Polluant autorisé et/ou Rendement (%)

DCO [ Jet [ ]ou 60

MES [ et [ ]ou 50

NGL |:| et |:| ou

NTK |:| et |:| ou

pH |:| et |:| ou

NH.* [ ]et [ ]ou

Pt |:| et |:| ou

Charges rejetées par I'ouvrage

Conformité du rejet en concentration et/ou en reretg selon arrété

Date du bilan Conformité DBOs DCO MES NGL Pt

24h (Oui/Non) Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend

mg/| % mg/| % mg/| % mg/l % mg/l %

2017 Oui 3 99 20 98 2,8 99

27/05/2020 Oui 10 90 65 81 9,7 87
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STEU N°7: Station d'épuration de CONDOM (Lialores)
Code Sandre de la station : 0532107V006

Caractéristiques générales

Filiere de traitement (cf. annexe) Filtres Plantés
Date de mise en service 28/10/2014
Commune d’'implantation Condom (32107)
Lieu-dit Lialores

Capacité nominale STEU en EWM 50

Nombre d’abonnés raccordés

Nombre d’habitants raccordés 13

Débit de référence journalier admissible efj m 15

Prescriptions de rejet

o [ ] Autorisation en date du ...
Soumise a

|:| Déclaration en date du ...

- i ~ Type de milieu récepteur Eau douce de surface
Milieu récepteur du rejet - i )
Nom du milieu récepteur Ruisseau Le Drot

Concentration au point de
rejet (mg/l)

DBOs [ et [ lou 60

Polluant autorisé et/ou Rendement (%)

DCO [ Jet [ ]ou 60

MES [ et [ ]ou 50

NGL |:| et |:| ou

NTK |:| et |:| ou

pH |:| et |:| ou

NH.* [ ]et [ ]ou

Pt |:| et |:| ou

Charges rejetées par I'ouvrage

Conformité du rejet en concentration et/ou en reretg selon arrété

Date du bilan Conformité DBOs DCO MES NGL Pt

24h (Oui/Non) Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend

mg/| % mg/| % mg/| % mg/l % mg/l %

2017 Oui 6,63 98 59,13 87 5,66 94

21/08/2019 Oui 5 97 75 81 6,4 94
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STEU N°8: Station d'épuration de BLAZIERT
Code Sandre de la station ; 0532057Vv001

Caractéristiques générales

Filiere de traitement (cf. annexe)

Filtres Plantés

Date de mise en service

01/01/1992

Commune d’'implantation

Blaziert (32057)

Lieu-dit Au village
Capacité nominale STEU en EWM 45
Nombre d’abonnés raccordés 20
Nombre d’habitants raccordés 38
Débit de référence journalier admissible efj m 7

Prescriptions de rejet

Soumise a

|:| Autorisation en date du ...

|:| Déclaration en date du ...

Milieu récepteur du rejet

Type de milieu récepteur

Nom du milieu récepteur

Eau douce de surface

Ruisseau de Lauriac et d'Avignon

Polluant autorisé

Concentration au point de
rejet (mg/l)

et/ou

Rendement (%)

DBOs [ et [ lou 60
DCO [ Jet [ ]ou 60
MES [ et [ ]ou 50
NGL |:| et |:| ou
NTK |:| et |:| ou
pH [ ]et [ ]ou
NH.* [ ]et [ ]ou
Pt [ Jet [ ]ou
Charges rejetées par I'ouvrage
Conformité du rejet en concentration et/ou en reretg selon arrété
Date du bilan Conformité DBOs DCO MES NGL Pt
24h (Oui/Non) Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend
mg/l % mg/l % mg/l % mg/l % mg/l %
18/07/2018 Oui 10 98 57 95 15 89
26/02/2020 Oui 5 98 50 88 12 96
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STEU

N°9: Station d'épuration de SAINT-PUY

Code Sandre de la station ;: 0532404Vv001

Caractéristiques générales

Filiere de traitement (cf. annexe)

Lagunage naturel

Date de mise en service

01/06/1982

Commune d’'implantation

Saint-Puy (32404)

Lieu-dit

Capacité nominale STEU en EWM 300
Nombre d’abonnés raccordés 167
Nombre d’habitants raccordés 338
Débit de référence journalier admissible efj m 54

Prescriptions de rejet

|:| Autorisation en date du ...

Soumise a

|:| Déclaration en date du ...

Type de milieu récepteur

Milieu récepteur du rejet

Nom du milieu récepteur

Eau douce de surface

Ru puis ruisseau le Moras puis la Géle

Polluant autorisé

Concentration au point de
rejet (mg/l)

et/ou Rendement (%)

DBOs [ et [ ]ou 60
DCO [ Jet [ ]ou 60
MES [ et [ ]ou 50
NGL |:| et |:| ou
NTK |:| et |:| ou

pH [ ]et [ ]ou
NH4* |:| et |:| ou

Pt |:| et |:| ou

Charges rejetées par I'ouvrage

Conformité du rejet en concentration et/ou en reretg selon arrété
Date du bilan Conformité DBOs DCO MES NGL Pt
24h (Oui/Non) Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend
mg/| % mg/| % mg/| % mg/l % mg/l %
29/05/2017 Oui 16 96 120 89 200 69
06/11/2019 Oui 21 96 87 95 120 91
13/09/2021 Oui 4 99 43 93 15 94
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STEU N°10: Station d'épuration de CASSAIGNE
Code Sandre de la station ; 0532075V001

Caractéristiques générales

Filiere de traitement (cf. annexe) Lagunage naturel

Date de mise en service

01/03/2005

Commune d’'implantation

Cassaigne (32075)

Lieu-dit

Capacité nominale STEU en EWM 190
Nombre d’abonnés raccordés 50
Nombre d’habitants raccordés 76

Débit de référence journalier admissible efj m 28,5

Prescriptions de rejet

Soumise a

|:| Autorisation en date du ...

|:| Déclaration en date du ...

Milieu récepteur du rejet

Type de milieu récepteur Eau douce de surface

Nom du milieu récepteur Ru puis ruisseau de la Nevere

Polluant autorisé

Concentration au point de

rejet (mg/l) et/ou Rendement (%)

DBOs [ et [ ]ou 60
DCO [ Jet [ ]ou 60
MES [ et [ ]ou 50
NGL |:| et |:| ou
NTK |:| et |:| ou

pH [ ]et [ ]ou
NH4* |:| et |:| ou

Pt |:| et |:| ou

Charges rejetées par I'ouvrage

Date du bilan Conformité

Conformité du rejet en concentration et/ou en reretg selon arrété
DBOs DCO MES NGL Pt

24h (Oui/Non) Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend
mg/| % mg/| % mg/| % mg/l % mg/l %

16/07/2018 Oui 8 89 53 74 15 89

01/072020 Non <3 95 <30 81 96 31
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STEU N°11: Station d'épuration de BEAUCAIRE
Code Sandre de la station ; 0532035V001

Caractéristiques générales

Filiere de traitement (cf. annexe) Filtres Plantés

Date de mise en service

01/11/2013

Commune d’'implantation

Beaucaire (32035)

Lieu-dit

Capacité nominale STEU en EWM 190
Nombre d’abonnés raccordés 65
Nombre d’habitants raccordés 38

Débit de référence journalier admissible efj m 28,5

Prescriptions de rejet

Soumise a

|:| Autorisation en date du ...

|:| Déclaration en date du ...

Milieu récepteur du rejet

Type de milieu récepteur Eau douce de surface

Nom du milieu récepteur Ruisseau de la Beze

Polluant autorisé

Concentration au point de
rejet (mg/l)

et/ou Rendement (%)

DBOs [ et [ lou 60
DCO [ Jet [ ]ou 60
MES [ et [ ]ou 50
NGL |:| et |:| ou
NTK |:| et |:| ou
pH [ ]et [ ]ou
NH.* [ ]et [ ]ou
Pt |:| et |:| ou
Charges rejetées par I'ouvrage
Conformité du rejet en concentration et/ou en reretg selon arrété
Date du bilan| Conformité DBOs DCO MES NGL Pt
24h (Oui/Non) Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend
mg/| % mg/| % mg/| % mg/l % mg/l %
20/07/2016 Oui 31 89,7 166 74 80 60
16/09/2019 Oui 14 94 95 86 17 93
12/04/2021 Oui <0,5 100 <30 95 3,10 9¢
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1.10. Quantités de boues issues des ouvrages d’épuration (D203.0)

1.10.1. Quantités de boues produites par les ouvrages d’épuration

Bouesproduites entre le ¥ janvier et le 31 décembre|  Exercice 2020 en tMS Exercice 2021 en tMS
Station d'épuration de CAUSSENS 2,2 2,3
(Code Sandre : 0532095Vv002)

Station d'épuration de TERRAUBE 1,34 1,34
(Code Sandre : 0532442V001)

Station d'épuration de VALENCE (Ampeils) 0 0
(Code Sandre : 0532459Vv002)

Station d'épuration de CONDOM (Herret 2) 0 0
(Code Sandre : 0532107Vv007)

Station d'épuration de CASTELNAU SUR L'AUVIGNON 0 0
(Code Sandre : 0532080Vv001)

Station d'épuration de CONDOM (Gourragne 2) 0 0
(Code Sandre : 0532107Vv008)

Station d'épuration de CONDOM (Lialores) 0 0
(Code Sandre : 0532107V006)

Station d'épuration de BLAZIERT 0,34 0,34
(Code Sandre : 0532057Vv001)

Station d'épuration de SAINT-PUY 0 0
(Code Sandre : 0532404V001)

Station d'épuration de CASSAIGNE 0 0
(Code Sandre : 0532075Vv001)

Station d'épuration de BEAUCAIRE 0 0
(Code Sandre : 0532035Vv001)

Total des boues produites 3,9 4
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1.10.2. Quantités de boues évacuées des ouvrages d’épuration

Bouesévacuée entre le § janvier et le 31 décembre

Exercice 2020 en tMS

Exercice 2021 en tMS

Station d'épuration de CAUSSENS 2,2 2,3
(Code Sandre : 0532095Vv002)

Station d'épuration de TERRAUBE 1,34 1,34
(Code Sandre : 0532442V001)

Station d'épuration de VALENCE (Ampeils) 0 0
(Code Sandre : 0532459Vv002)

Station d'épuration de CONDOM (Herret 2) 0 0
(Code Sandre : 0532107Vv007)

Station d'épuration de CASTELNAU SUR L'AUVIGNON 0 0
(Code Sandre : 0532080Vv001)

Station d'épuration de CONDOM (Gourragne 2) 0 0
(Code Sandre : 0532107Vv008)

Station d'épuration de CONDOM (Lialores) 0 0
(Code Sandre : 0532107V006)

Station d'épuration de BLAZIERT 0,34 0,34
(Code Sandre : 0532057Vv001)

Station d'épuration de SAINT-PUY 0 0
(Code Sandre : 0532404V001)

Station d'épuration de CASSAIGNE 0 0
(Code Sandre : 0532075Vv001)

Station d'épuration de BEAUCAIRE 0 0
(Code Sandre : 0532035Vv001)

Total des boues évacuées 3,9 4
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2. Tarification de I'assainissement et recettes du
service

2.1. Modalités de tarification
La facture d’assainissement collectif comporte paue: proportionnelle a la consommation de I'aboehé,
peut également inclure une part indépendante densommation, dite part fixe (abonnement, etc.).

Les tarifs applicables aux 01/01/2021 et 01/01/2€2# les suivants :

Au 01/01/2021 Au 01/01/2022
Frais d’accés au service:
Participation pour |'Assainissement Collectif (PAC) 500,0 500,00
Participation aux frais de branchement 1 000,00 1 000,00

(@) Cette participation, créée par l'article 30 de ldoi de finances rectificative pour 2012 n° 2012-35du 14 mars 2012, correspond a
I'ancienne Participation pour le Raccordement au Rgeau d'Assainissement (PRRA), initialement Particigtion pour Raccordement
a 'Egout (PRE)

Tarifs Au 01/01/2021 Au 01/01/2022
Part de la collectivité

Part fixe (€ HT/an)
| Abonnement?) 95,71 € 84,28 €
Part proportionnelle (€ HT/#

Prix au m3 0,9574 €/rd 1,0432 €/m

Taxes et redevances

Taxes

Taux de TVA® 10 % 10 %

Redevances

Modernisation des réseaux de collecte (Ageng

de I'Eau) 0,25 €/n 0,25 €/n

(1) Cet abonnement est celui pris en compte dans lactare 120 ma.
(@) Lassujettissement a la TVA est volontaire pour le services en régie et obligatoire en cas de déléga de service public.
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Tarifs BEAUCAIRE ‘

Au 01/01/2021

Au 01/01/2022

Part de la collectivité

Part fixe (€ HT/an)

‘ AbonnementV ’ 76,84 € 70,12 €

Part proportionnelle (€ HT/#
Prix au m3 1,3580 €/m 1,3440 €/m
Taxes et redevances

Taxes

Taux de TVAR 10 % 10 %
Redevances

Modernisation des réseaux de collecte (Agenc 0.25 £/rd 0.25 £/rd

de I'Eau)

Tarifs BLAZIERT ‘

Au 01/01/2021

Au 01/01/2022

Part de la collectivité

Part fixe (€ HT/an)

‘ AbonnementV ’ 84,26 € 75,68 €

Part proportionnelle (€ HT/#
Prix au m3 0,8429 €/r 0,9572 €/ri
Taxes et redevances

Taxes

Taux de TVAR 10 % 10 %
Redevances

Modernisation des réseaux de collecte (Agenc 0.25 €/rd 0.25 €/rd

de I'Eau)

Tarifs CASSAIGNE ‘

Au 01/01/2021

Au 01/01/2022

Part de la collectivité

Part fixe (€ HT/an)

‘ AbonnementV ’ 40,00 € 42,50 €

Part proportionnelle (€ HT/#
Prix au m3 0,9600 €/rd 1,0400 €/m
Taxes et redevances

Taxes

Taux de TVAR 10 % 10 %
Redevances

Modernisation des réseaux de collecte (Agenc 0.25 £/rd 0.25 €/rd

de I'Eau)
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Tarifs CASTELNAU SUR L'AUVIGNON ‘

Au 01/01/2021

Au 01/01/2022

Part de la collectivité

Part fixe (€ HT/an)

| Abonnement) | 60,00 € 60,00 €

Part proportionnelle (€ HT/#
Prix au m3 1,5000 €/m 1,5000 €/m
Taxes et redevances

Taxes

Taux de TVAR 10 % 10 %
Redevances

Modernisation des réseaux de collecte (Agenc 0.25 £/rd 0.25 £/rd

de I'Eau)

Tarifs CAUSSENS |

Au 01/01/2021

Au 01/01/2022

Part de la collectivité

Part fixe (€ HT/an)

| Abonnement) | 92,84 € 82,12 €

Part proportionnelle (€ HT/#
Prix au m3 0,9000 €/r& 1,0000€/m
Taxes et redevances

Taxes

Taux de TVAR 10 % 10 %
Redevances

Modernisation des réseaux de collecte (Agenc 0.25 €/rd 0.25 €/rd

de I'Eau)

Tarifs CONDOM — Gourragne — Herret — Lialores ‘

Au 01/01/2021

Au 01/01/2022

Part de la collectivité

Part fixe (€ HT/an)

| Abonnement) | 92,84 € 82,12 €

Part proportionnelle (€ HT/#
Prix au m3 0,9000 €/r& 01,0000 €/rA
Taxes et redevances

Taxes

Taux de TVAR 10 % 10 %
Redevances

Modernisation des réseaux de collecte (Agenc 0.25 £/rd 0.25 €/rd

de I'Eau)
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Tarifs SAINT PUY \

Au 01/01/2021

Au 01/01/2022

Part de la collectivité

Part fixe (€ HT/an)

‘ AbonnementV ’ 95,71 € 84,28 €

Part proportionnelle (€ HT/#
Prix au m3 0,9574 €/ri 1,0432 €/m
Taxes et redevances

Taxes

Taux de TVAR 10 % 10 %
Redevances

Moqernlsatlon des réseaux de collecte (Agenc 0.25 £/rd 0.25 £/rd

de I'Eau)
Tarifs TERRAUBE ‘ Au 01/01/2021 Au 01/01/2022

Part de la collectivité

Part fixe (€ HT/an)

‘ AbonnementV ’ 57,48 € 55,60 €

Part proportionnelle (€ HT/#
Prix au m3 0,8800 €/m 1,0000 €/m
Taxes et redevances

Taxes

Taux de TVAR 10 % 10 %
Redevances

Modernisation des réseaux de collecte (Agenc 0.25 €/rd 0.25 €/rd

de I'Eau)

Tarifs VALENCE SUR BAISE — Ampeils ‘

Au 01/01/2021

Au 01/01/2022

Part de la collectivité

Part fixe (€ HT/an)

| Abonnement) | 92,84 € 82,12 €

Part proportionnelle (€ HT/#
Prix au m3 0,9000 €/r& 1,0000 €/m
Taxes et redevances

Taxes

Taux de TVAR 10 % 10 %
Redevances

Modernisation des réseaux de collecte (Agenc 0.25 £/rd 0.25 €/rd

de I'Eau)
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Les délibérations fixant les différents tarifs etgiations aux abonnés pour I'exercice sont lesatas :

> Délibération du 28/01/2021 effective a compter du0@/2021 fixant les tarifs du service d’assainisset
collectif.

> Délibération du 19/09/2014 effective a compter 8(02/2014 fixant la Participation pour le Raccoréaimau
Réseau d’Assainissement.

Délibération du 19/02/2020 effective a compter 6(02/2020 fixant la participation aux frais de hrh@ment
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2.2. Facture d’assainissement type (D204.0)

Les tarifs applicables au 01/01/2021 et au 01/@X20our une consommation d'un ménage de référariop s

I''NSEE (120 n¥an) sont :

Facture type BEAUCAIRE

\ Au 01/01/2021 en 4 Au 01/01/2022 en q Variation en %

Part de la collectivité

Part fixe annuelle 76,84 70,12

Part proportionnelle 162,96 161,28

Monta_nt_ HT de la facture de 12¢ mevenant a la 248.20 231.40

collectivité

Redevance d’e modernisation des réseaux de collecte 30,00 30,00

(Agence de I'Eau)

TVA 26,98 26,14

Montant des taxes et redevances pour 120 m 56,98 56,14

Total 296,78 287,54 -3%
Prix TTC au m? 2,47 2,40 -3%

Facture type BLAZIERT

Au 01/01/2021 en 4 Au 01/01/2022 en 4 Variation en %

Part de la collectivité

Part fixe annuelle 84,26 75,68

Part proportionnelle 101,15 114,86

Montant_ HT de la facture de 12¢ nevenant a la 18541 190,54

collectivité

Redevance d,e modernisation des réseaux de collecte 30,00 30,00

(Agence de I'Eau)

TVA 21,54 22,05

Montant des taxes et redevances pour 120 m 51,54 52,05

Total 236,95 242,59 2,4%
Prix TTC au m? 1,97 2,02 2%

Facture type CASSAIGNE

Au 01/01/2021 en 4 Au 01/01/2022 en 4 Variation en %

Part de la collectivité

Part fixe annuelle 40,00 42,50
Part proportionnelle 115,20 124,80
Monta_nt_ HT de la facture de 12¢ nevenant a la 155.20 167.30
collectivité

Redevance d,e modernisation des réseaux de collecte 30,00 30,00
(Agence de I'Eau)

TVA 18,52 19,73
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Montant des taxes et redevances pour 120 m 48,52 49,73
Total 203,72 217,03 7%
Prix TTC au m? 1,70 1,81 7%

Facture type CASTELNAU SUR LAUVIGNON

Au 01/01/2021 en 4 Au 01/01/2022 en 4 Variation en %

Part de la collectivité

Part fixe annuelle 60,00 60,00
Part proportionnelle 180,00 180,00
(l\:/loc|>|r;tcatir3itl-élT de la facture de 12G mevenant a la 240,00 240,00
I(?:gdeer:/(?engi ﬁéar:lj;)dernlsat|on des réseaux de collecte 30,00 30,00
TVA 27,00 27,00
Montant des taxes et redevances pour 120 m 57,00 57,00
Total 297,00 297,00 0%
Prix TTC au m? 2,48 2,48 0%

Facture type CAUSSENS

Au 01/01/2021 en 4 Au 01/01/2022 en 4 Variation en %

Part de la collectivité

Part fixe annuelle 92,84 82,12

Part proportionnelle 108,00 120,00

(l\:/loc|>|r;tcatir:}itlgT de la facture de 12 nevenant a la 200,84 202.12

Taxes et redevances

I(?:gdeer:/(?engi ﬁéar:lj;)dernlsat|on des réseaux de collecte 30,00 30,00

TVA 23,08 23,21

Montant des taxes et redevances pour 120 m 53,08 53,21

Total 253,92 255,33 0,5%
Prix TTC au m?3 2,12 2,13 0,5%

Facture type CONDOM — Gourragne Herret Lialores | Au 01/01/2021 en 4 Au 01/01/2022 en 4 Variation en %

Part de la collectivité

Part fixe annuelle 92,84 82,12
Part proportionnelle 108,00 120,00
Monta_nt_ HT de la facture de 12¢ mevenant a la 200,84 202,12
collectivité
Taxes et redevances

Redevance d’e modernisation des réseaux de collecte 30,00 30,00
(Agence de I'Eau)

TVA 23,08 23,21
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Montant des taxes et redevances pour 120 m 53,08 53,21

Total 252,92 255,33 0,5%

Prix TTC au m? 2,12 2,13 0,5%

Facture type — SAINT PUY Au 01/01/2021 en 4 Au 01/01/2022 en 4 Variation en %
Part de la collectivité

Part fixe annuelle 95,71 84,28

Part proportionnelle 114,89 125,18

(l\:/loc|>|r;tcatir3itl-élT de la facture de 12 nevenant a la 210,60 209,46
Taxes et redevances

I(?:gdeer:/(?engi ﬁéar:lj;)dernlsat|on des réseaux de collecte 30,00 30,00

TVA 24,06 23,95

Montant des taxes et redevances pour 120 m 54,06 53,95

Total 264,66 263,41 -0,5%

Prix TTC au m?3 2,21 2,20 -0,5%

Facture type TERRAUBE Au 01/01/2021 en é Au 01/01/2022 en q Variation en %
Part de la collectivité

Part fixe annuelle 57,48 55,60

Part proportionnelle 105,60 120,00

Montant HT de la facture de 12G nevenant a la

L 163,08 175,60
collectivité

Taxes et redevances

(R:gdeer:/;ngi ﬁéar?J;)dern|sat|on des réseaux de collecte 30,00 30,00
TVA 19,31 20,56
Montant des taxes et redevances pour 120 m 49,31 50,56
Total 212,39 226,16 6,9%
Prix TTC au m? 1,77 1,88 6,7%

ATTENTION : si la production et/ou le transport sorgffectués par un autre service et sont facturéeediement a 'abonné, il convient
de rajouter ces tarifs dans le tableau précédent.
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Dans le cas d'un EPCI, le tarif pour chaque commaste

Commune

Prix au 01/01/2021

Prix au 01/01/2022

en €/n¥ en €/n¥
Beaucaire 2,47 2,40
Blaziert 1,97 2,02
Cassaigne 1,70 1,81
Castelnau-sur-I'Auvignon 2,48 2,48
Caussens 2,12 2,13
Condom — Gourragne, Herret, Lialores 2,12 2,13
Saint-Puy 2,21 2,20
Terraube 1,77 1,88
Valence sur Baise - Ampeils 2,12 2,12

La facturation est effectuée avec une fréquence :

] semestrielle

Pour chaque élément du prix ayant évolué depuisitce précédent, les éléments explicatifs (fieament de
travaux, remboursement de dettes, augmentatioo@des fournitures, etc.) sont les suivants :
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2.3. Recettes

Recettes de la collectivité :

Type de recette Exercice 2020 en €| Exercice 2021 en €| Variation en %

Redevance eaux usées usage domestique 78 577,00 83 678,00

dont abonnements

Redevance eaux usées usage non domestique

dont abonnements

Recette pour boues et effluents importés

Régularisations (+/-)

Total recettes de facturation 78 577,00 83 678,00
Recettes de raccordement
Prime de I'Agence de I'Eau 0 3612

Contribution au titre des eaux pluviales

Recettes liées aux travaux

Contribution exceptionnelle du budget général

Autres recettes (préciser)

Total autres recettes

Total des recettes 78 577,00 87 290

Recettes globales Total des recettes de vente d’'eau au 31/12/203%678 € (78 577 au 31/12/2020).
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3.Indicateurs de performance

3.1. Taux de desserte par le réseau d'assainissement co llectif
(P201.1)

Cet indicateur est le ratio entre le nombre d'abBerdesservis par le réseau d'assainissement falelet nombre
d'abonnés potentiels déterminé a partir du docunezbnage d'assainissement.

. \ . nombre d'abonnés desservis
taux de desserte par les réseaux d'eaux usées = |

nombre d'abonnés potentiels

Pour I'exercice 2021, le taux de desserte parélesaux d'eaux usées est de 95,43% des 634 abmtratigs
(95,58% pour 2020).

3.2. Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux
(P202.2B)

L'indice de connaissance et de gestion patrimormateréseaux de collecte des eaux usées a évoRl4 rfindice
modifié par I'arrété du 2 décembre 2013). De ndesahodalités de calcul ayant été définies, leswrald’indice
affichées a partir de I'exercice 2013 ne doivers §i@e comparées a celles des exercices précédents.

L'obtention de 40 points pour les parties A et Blessous est nécessaire pour considérer que lessdispose du
descriptif détaillé des ouvrages de collecte dtalesport des eaux usées mentionné a l'articleZ3-521 du code
général des collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ou 100 pour les services n‘ayant pas la mission de
distribution).

La valeur de I'indice est obtenue en faisant larserdes points indiqués dans les parties A, B etdités ci-
dessous et avec les conditions suivantes :

Les 30 points d'inventaire des réseaux (partieeBjont comptabilisés que si les 15 points despla
réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autres éléments de connaissadeegestion des réseaux (partie C) ne sont
comptabilisés que si au moins 40 des 45 point®dedmble plans des réseaux et inventaire desure§maties A
+ B) sont acquis.
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nombre de points Valeur points
potentiels
PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points)
VP.250 - Existence d'un plan de réseaux mentioriadatalisation des . .
\ . y oui : 10 points .
ouvrages annexes (relevement, refoulement, déverdoirage, ...) et les i . Oui 10
) \ : . non : 0 point
points d'autosurveillance du réseau
\VP.251 - Existence et mise en ceuvre d'une procébiungise a jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pourtlssens, réhabilitations  oui : 5 points oui 5
et renouvellements de réseaux (en I'absence dmuttala mise a jour est non : 0 point
considérée comme effectuée)
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totd&points a été obtenue pour la partie A)

VP.252 - Existence d'un inventaire des réseaux aweation, pour tous leg
troncons représentés sur le plan, du linéairea datégorie de I'ouvrage et Oui
de la précision des informations cartographiques 0 4 15 point
\VP.254 - Procédure de mise & jour des plans inbé¢manise a jour de iondﬁ%gs?l)sous Ovi 15
I'inventaire des réseaux
\VP.253 - Pourcentage du linéaire de réseau poueldinventaire des 100%
réseaux mentionne les matériaux et diametres 0
VP.255 - Pourcentage du linéaire de réseau poueldgqventaire des 0 & 15 points sous o

. : L e ®) 100% 15
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions'

PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GE STION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 pointa@ns ont été obtenus en partie A et B)

\VP.256 - Pourcentage du linéaire de réseau poueldg plan des réseaux 0 a 15 points sous 0% 0
mentionne l'altimétrie conditions® 0

\VP.257 Localisation et description des ouvrage®aes (relevement, oui : 10 points Oui 10
refoulement, déversoirs d'orage, ...) non : 0 point

VP.258 Inventaire mis & jour, au moins chaque endés équipements

électromécaniques existants sur les ouvrages tectmkt de transport des  oui : 10 points Oui 10
eaux usées (en I'absence de modifications, la &njiger est considérée non : 0 point

comme effectuée)

VP.259 - Nombre de branchements de chaque trorgasld plan ou oui : 10 points Non 0
linventaire des réseal non : 0 point

'VP.260 - Localisation des interventions et travededisés (curage curatif, . .

. . . S oui : 10 points .
désobstruction, réhabilitation, renouvellementpour chaque trongon de non - 0 point Oui 10
réseau OP
\VP.261 - Existence et mise en ceuvre d'un prograptun@nnuel
d’inspection et d'auscultation du réseau assanti document de suivi oui : 10 points

. . h . . j . Non 0
contenant les dates des inspections et les répasaill travaux qui en non : 0 point
résultent
VP.262 - Existence et mise en ceuvre d'un plangiatel de . .
PO A oui : 10 points
renouvellement (programme détaillé assorti d’'umesif portant sur au i . Non 0
) non : 0 point
moins 3 ans)
TOTAL (indicateur P202.2B) 120 - 75

(1) I'existence de I'inventaire et d’une procéddemise a jour ainsi qu’une connaissance minimurb(dé des matériaux et diameétres sont requis pour
obtenir les 10 premiers points. Si la connaissates matériaux et diametres atteint 60, 70, 80,1995, les points supplémentaires sont respectiveme
del,23,4eth5

(2) I'existence de I'inventaire ainsi qu'une conssance minimum de 50 % des périodes de pose spig Eour obtenir les 10 premiers points.

Si la connaissance des périodes de pose atteimt®®@0, 90 ou 95%, les points supplémentaireseaspectivement de 1, 2, 3,4 et 5

(3) Si la connaissance de I'altimétrie atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points obtenus sonersgment de 10,11, 12, 13, 14 et 15

(4) non pertinent si le service n'a pas la missiercollecte

L'indice de connaissance et de gestion patrimomateréseaux du service est 75 pour I'exercice g2 pour
2020).
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3.3. Conformité de la collecte des effluents (P203.3)

(réseau collectant une charge > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou {@&fhforme) pour chaque systeme de collecte (ensedbl
réseaux aboutissant a une méme station) — s'ohtipnés des services de la Police de I'Eau.

Un indice de conformité global pour le service@stuite obtenu en pondérant par l'importance dbdege brute
de pollution organique transitant par chaque systém

Charge brute de pollution
transitant par le systéme de | Conformité exercice 2020 | Conformité exercice 2021
collecte en kg DBO5/j pour 0 ou 100 0 ou 100
I'exercice 2021
Station d'épuration de 11,2 100 100
CAUSSENS
Station d'épuration de 2,11 100 100
TERRAUBE
Station d'épuration de 1,42 100 100
VALENCE (Ampeils)
Station d'épuration de 0,65 100 100
CONDOM (Herret 2)
Station d'épuration de 0 100 100
CASTELNAU SUR
L'AUVIGNON
Station d'épuration de 0,23 100 100
CONDOM (Gourragne 2
Station d'épuration de 0,91 100 100
CONDOM (Lialores)
Station d'épuration de 1,73 100 100
BLAZIERT
Station d'épuration de 9,45 100 100
SAINT-PUY
Station d'épuration de 0,7 100 100
CASSAIGNE
Station d'épuration de 3,9 100 100
BEAUCAIRE

Pour I'exercice 2021, l'indice global de conforndla collecte des effluents est 100 (100 en 2020)
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3.4. Conformité des equipements des stations de traitem ent des eaux
usées (P204.3)

(uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (hon-conforme) ou (M@Mforme) pour chaque station de traitement des esées
d'une capacité > 2000 EH — s'obtient aupres de&esrde la Police de I'Eau.

Un indice de conformité global pour le service @ssuite obtenu en pondérant par les charges latpsllution
organique pour le périmetre du systéeme de traitedeohaqustation de traitement des eaux usées

Charge brute de pollution
organique recue par 2 stat|p Nl Conformité exercice 2020 | Conformité exercice 2021
de traitement des eaux usées 0 ou 100 0 ou 100
en kg DBO5/j
exercice 2021
Station d'épuration de
CAUSSENS 11,2 100 100
Station d'épuration de 100
TERRAUBE 211 100
Station d'épuration de 100
VALENCE (Ampeils) A2 100
Station d'épuration de 100
CONDOM (Herret 2) e 100
Station d'épuration de 100
CASTELNAU SUR 0 100
L'AUVIGNON
Station d'épuration de 100
CONDOM (Gourragne 2 s 100
Station d'épuration de 100
CONDOM (Lialores) g 100
Station d'épuration de 100
BLAZIERT ol 100
Station d'épuration de
SAINT-PUY 9,45 100 100
Station d'épuration de
CASSAIGNE 0.7 100 100
Station d'épuration de
BEAUCAIRE €30 100 o

Pour I'exercice 2021, I'indice global de conforntiés équipements des STEU est 100 (100 en 2020).
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3.5. Conformité de la performance des ouvrages d'épurat  ion (P205.3)
(uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou {@fhforme) pour chaqustation de traitement des eaux
uséesl'une capacité > 2000 EH — s'obtient aupres dellaePde I'Eau.

Un indice de conformité global pour le service estuite obtenu en pondérant par les charges hiatpsllution
organique pour le périmetre du systeme de traitedeohaqustation de traitement des eaux usées

Charge brute de pollution
organique recue par o statlpn Conformité exercice 2020 | Conformité exercice 2021
de traitement des eaux usées 0 ou 100 0 ou 100
en kg DBO5/j
exercice 2021
Station d'épuration de
CAUSSENS 11,2 100 100
Station d'épuration de 100
TERRAUBE 2,11 100
Station d'épuration de 100
VALENCE (Ampeils) 1,42 100
Station d'épuration de 100
CONDOM (Herret 2) B 100
Station d'épuration de 100
CASTELNAU SUR 0 100
L'AUVIGNON
Station d'épuration de 100
CONDOM (Gourragne 2 Lz 100
Station d'épuration de 100
CONDOM (Lialores) L 100
Station d'épuration de 100
BLAZIERT ol 100
Station d'épuration de
SAINT-PUY 9,45 100 100
Station d'épuration de 100
CASSAIGNE o 100
Station d'épuration de 100
BEAUCAIRE 3.9 100

Pour I'exercice 2021, l'indice global de conformide la performance des ouvrages d'épuration est{I@D en
2020).
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3.6. Taux de boues évacuées selon les filieres conforme sala
réglementation (P206.3)

Une filiere d'évacuation des boues d'épuratiomigstconforme si elle remplit les deux conditiongsantes :
« le transport des boues est effectué conformémienté&glementation en vigueur,
- lafiliére de traitement est autorisée ou déclasden son type et sa taille.

Station d'épuration de CAUSSENS :
Filieres mises en oeuvre tMS

X] conforme 2,3

Evacuation vers une STEY
|:| Non conforme

Tonnage total de matieres séches évacuées conformes 2,3

(@ 'évacuation vers une STEU d'un autre service peuttée considérée comme une filiere conforme si le sgce qui réceptionne les
boues a donné son accord (convention de réceptioageffluents) et si sa STEU dispose elle-méme d'uiiéfe conforme.

Station d'épuration de TERRAUBE :
Filieres mises en oeuvre tMS

|X| Conforme 1,34

|:| Non conforme

Evacuation vers une STEY

Tonnage total de matiéres seches évacuées conformes 1,34

Station d'épuration de VALENCE (Ampeils) :
Filieres mises en oeuvre tMS

Tonnage total de matieres séches évacuées conformes

Station d'épuration de CONDOM (Herret 2) :
Filieres mises en oeuvre tMS

Tonnage total de matieres séches évacuées conformes

Station d'épuration de CASTELNAU SUR L'AUVIGNON :
Filieres mises en oeuvre tMS

Tonnage total de matiéres seches évacuées conformes

Station d'épuration de CONDOM (Gourragne 2) :
Filieres mises en oeuvre tMS

Tonnage total de matieres séches évacuées conformes
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Station d'épuration de CONDOM (Lialores) :
Filieres mises en oeuvre tMS

Tonnage total de matieres séches évacuées conformes

Station d'épuration de BLAZIERT :
Filieres mises en oeuvre tMS

X] conforme 0,34

|:| Non conforme

Evacuation vers une STEY

Tonnage total de matiéres seches évacuées conformes 0,34

Station d'épuration de SAINT-PUY :
Filieres mises en oeuvre tMS

Tonnage total de matieres séches évacuées conformes

Station d'épuration de CASSAIGNE :
Filieres mises en oeuvre tMS

Tonnage total de matiéres seches évacuées conformes

Station d'épuration de BEAUCAIRE :
Filieres mises en oeuvre tMS

Tonnage total de matiéres seches évacuées conformes

TMS admis par une filigre conforme

taux de boues évacuées selon les filiéres conformes i la réglementation = *#100

TMS total évacué par toutes les filiéres

Pour l'exercice 2021, le taux de boues évacuéen ke filieres conformes a la réglementation 8604 (100% en
2020).
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Indicateurs supplémentaires concernant les seuleslectivités disposant
d'une Commission Consultative des Services Publit®caux (CCSPL)

3.7. Taux de débordement des effluents dans les locaux des usagers
(P251.1)

L'indicateur mesure un nombre d'évenements ayanmpact direct sur les habitants, de par l'impdkt&bde
continuer a rejeter les effluents au réseau pualies atteintes portées a I'environnement (nuesguallution). Il a
pour objet de quantifier les dysfonctionnementssdwice dont les habitants ne sont pas responsabtise
individuel.

L'exercice2021, 0 demandes d'indemnisation ont été déposées enduwud@ommagement.

nombre de demandes d'indemnisation

déposées en vue d'un dédommagement

taux de débordement des effluents pour 1000 hab = 1000

nombre d' habitants desservis
Pour l'exercice 2021, le taux de débordement degpfs est de 0 pour 1000 habitants (0 en 2020).
3.8. Points noirs du réseau de collecte (P252.2)

Cet indicateur donne un éclairage sur I'état eble fonctionnement du réseau de collecte des esgpsia travers
le nombre de points sensibles nécessitant desémtions d'entretien spécifiques ou anormalemeéaintes.

Est un point noir tout point du réseau nécessig@@nmoins deux interventions par an (préventive unative),
quelle que soit la nature du probléeme (contre-peatEnes, déversement anormal par temps sec, deauvais
écoulement, etc.) et celle de l'intervention (cardgvage, mise en sécurité, etc.).

Sont & prendre en compte les interventions supdeses publiques des branchements et — si laition est
nécessitée par un défaut situé sur le réseau pullams les parties privatives des usagers.

Nombre de points noirs pour I'exercice 2021 : 0

nombre de points noirs

nombre de points noirs ramené a 100 km de résean = 100

linéaire du réseau de collecte hors branchements

Pour l'exercice 2021, le nombre de points noirglesl par 100 km de réseau (0 en 2020).
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3.9. Taux moyen de renouvellement des réseaux de collec  te (P253.2)

Ce taux est le quotient, exprimé en pourcentagda eeoyenne sur 5 ans du linéaire de réseau rel@pee la
longueur totale du réseau. Le linéaire renouvetduinles sections de réseaux remplacées a lideatigu
renforcées ainsi que les sections réhabilitéesirtessentions ponctuelles effectuées pour mettré fun incident
localisé en un seul point du réseau ne sont paptedilisées, méme si un élément de canalisatiaé eeénplacé.

Exercice 2017 2018 2019 2020 2021

Linéaire renouvelé en km 0 0 0 0,6 0

Au cours des 5 derniéres exercices, 0,6 km deilméa réseau ont été renouvelés.

Le taux moyen de renouvellement des réseaux est :

Ly+Ly 4Ly s+ Ly +Loy 00

taux moyen de renouvellementdes réseaux =—"—— =
5*linéaire du réseau de desserte

Pour l'exercice 2021, le taux moyen de renouvelifgrdes réseaux est 0,71% (0,986a2020).
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3.10. Conformité des performances des équipements d'épur ation
(P254.3)

(uniguement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur est le pourcentage de bilans ré&ksgé 24 heures dans le cadre de l'auto-survedllgouc sont
conformes soit a l'arrété préfectoral, soit au mehmlauto-surveillance établis avec la Police &ad' (en cas
d'absence d'arrété préfectoral et de manuel dauteillance, l'indicateur n'est pas évalué).

Les bilans jugés utilisables pour évaluer la canfté des rejets mais montrant que l'effluent anivala station
est en-dehors des limites de capacité de traitedeikelle-ci (qQue ce soit en charge hydrauliquemyollution)
sont a exclure.

La conformité des performances des equipementsrdiépn se calcule pour chaque STEU de capaci@08 EH
selon la formule suivante :

i L . L. . . nombre de bilans conformes |
conformité des performances des équipements d'épuration = - —*100
nombre de bilans réalisés

Pour I'exercice 2021, les indicateurs de chaqudBdd=capacité > 2000 EH sont les suivants :

Nombre de bilans Nombre de bilans | Pourcentage de bilang Pourcentage de bilans
réalisés conformes conformes conformes
exercice 2021 exercice 2021 exercice 2020 exercice 2021
Station d'épuration de
CAUSSENS 1 1 100 100
Station d'épuration de 0 0
TERRAUBE — —
Station d'épuration de 0 0
VALENCE (Ampeils) S —
Station d'épuration de 0 0
CONDOM (Herret 2) S —
Station d'épuration de
CASTELNAU SUR 0 0
L'AUVIGNON
Station d'épuration de
CONDOM (Gourragne 0 0 - -
2)
Station d'épuration de 0 0
CONDOM (Lialores) — —
Station d'épuration de 0 0
BLAZIERT E— —
Station d'épuration de
SAINT-PUY 1 1 100 100
Station d'épuration de 0 0
CASSAIGNE E— E—
Station d'épuration de
BEAUCAIRE 1 ! 100 Lo

Un indice de conformité global pour le service eassuite obtenu en pondérant par les charges aesul|DBG
arrivant sur le périmétre du systéme de traiterderthaquestation de traitement des eaux usées

Pour I'exercice 2021, l'indice global de confornd&s performances des équipements d'épuratior0@gtL00 en
2020).
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3.11. Indice de connaissance des rejets au milieu nature

La valeur de cet indice est comprise entre 0 et 42€c le baréme suivant :

| (P255.3)

L'obtention des 80 premiers points se fait paretigpdeuxieme ne pouvant étre acquise si
premiére ne l'est

Exercice 2020 Exercice 2021

20

identification sur plan et visite de terrain poocdliser les points de rejet potentiels au
milieux récepteurs

Oui Oui

+10

évaluation sur carte et sur une base forfaitairia gllution collectée en amont de
chaque point potentiel

Oui Oui

+20

enquétes de terrain pour situer les déverseménisiins de rejet pour en identifier le
moment et I'importance

Non Non

+30

mesures de débit et de pollution sur les rejetsagcété du 22/12/1994 relatif a la
surveillance des ouvrages)

Oui Oui

Les 40 points ci-dessous peuvent étre obtenusssiriéce a déja collecté les 80 points ci-de

SSuUs

+10

rapport sur la surveillance des réseaux et STElhdglmmérations d'assainissement
ce qui en est résulté

Oui Oui

+10

connaissance de la qualité des milieux réceptaurgaduation de l'impact des rejets

Non Non

Pour

les secteurs équipés en réseaux séparap@rtellement séparatifs

+10

évaluation de la pollution déversée par les résgauxiaux au milieu récepteur, |
émissaires concernés devant drainer au moins 70%rdtoire desservi en amont,
parametres observés étant a minima la pollutiomrogqgie (DCO) et I'azote organiq
total

Non Non

Pour

les secteurs équipés en réseaux unitairesxvesm

+10

Mise en place d'un suivi de la pluviométrie camastigue du service d'assainissemer
des rejets des principaux déversoirs d'orage

Non Non

L'indice de connaissance des rejets au milieu Batlr service est 30 (30 en 2020).

3.12. Durée d'extinction de la dette de la collectivité (P256.2)

La durée d'extinction de la dette se définit contengurée théorique nécessaire pour remboursettia die service
si la collectivité affecte & ce remboursement talit® de l'autofinancement dégagé par le servicépargne brute
annuelle (recettes réelles — dépenses réellegjléalselon les modalités prescrites par l'insiactomptable

M49).
durée d'extinction de la dette pour I'année de I'exercice = encours de la dette au 31 décembre de I'exercice
épargne brute annuelle
Exercice 2020 Exercice 2021
Encours de la dette en € 1983 084,98 1 876 245,59
Epargne brute annuelle en € 344 653,74 321 599,24
Durée d’extinction de la dette en années 5,8 5,8
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3.13. Taux d'impayés sur les factures de lI'année précéde nte (P257.0)

Ne sont ici considérées que les seules factureamiosur l'assainissement collectif proprement 8int donc
exclues les factures de réalisation de branchengrde travaux divers, ainsi que les éventuelsradistribués
(par exemple suite a une erreur de facturation wueiuite).

Toute facture impayée au 31/12/2021 est comptabiliguelque soit le motif du non-paiement.

montant d'impayés au titre de I'année précédente

- . . , . . tel que connu au 31 décembre de I'année en cours
taux d'impayés sur les factures de I'année précédente = #100

chiffre d'affaires TTC (hors travaux) au titre de 'année précédente

Exercice $NMinusl.year Exercice 2021
Montant d'impayés en € au titre de
l'année 2020 tel que connu au 0 0
31/12/2021
Chiffre d'affaires TTC facturé (hors 0 0
travaux) en € au titre de I'année 2020
Taux d'impayés en % sur les factures 0 0
d'assainissement 2020

3.14. Taux de réclamations (P258.1)

Cet indicateur reprend les réclamations écritetod nature relatives au service de l'assainisseowtlectif, a
I'exception de celles qui sont relatives au nivedai prix (cela comprend notamment les réclamations
réglementaires, y compris celles qui sont liéeseglement de service).

Existence d’un dispositif de mémorisation des méelkons recues [[l] Oui [1] Non
Nombre de réclamations écrites recues par I'opérate
Nombre de réclamations écrites recues par la tivli€c: 0

nombre de réclamations (hors prix) laissant une trace écrite

taux de réclamations = #1000

nombre total d'abonnés du service

Pour l'exercice 2021, le taux de réclamations e$t dour 1000 abonnés (0 en 2020).
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4.Financement des investissements

4.1. Montants financiers

Exercice 2020

Exercice 2021

Montants financiers HT des travaux engagés peridatgrnier

) s 461 632,57 55 907,60
exercice budgétaire

Montants des subventions en € 54 540,65 126 951,07
Montants des contributions du budget général en € 0 0

4.2. Etat de la dette du service

L'état de la dette au 31 décembre [N] fait appesdés valeurs suivantes :

Exercice 2020

Exercice 2021

Encours de la dette au 31 décembre N (montanintediieen €) 1983 084,98 1 876 245,59
en capital 106 829,43 106 829,43
Montant remboursé durant I'exercice en €
en intéréts 31 895,50 31 895,50

4.3. Amortissements

Pour l'exercice 2021, la dotation aux amortissemargté de 222 210,50 € (221 461,66 € en 2020).

4.4. Présentation des projets a I'étude en vue d'amélio
du service a l'usager et les performances environne
service et montants prévisionnels des travaux

rer la qualité
mentales du

Projets a I'étude

Montants prévisionnels
en €

Montants prévisionnels
de I'année précédente
en €

4.5. Présentation des programmes pluriannuels de travau

par I'assemblée délibérante au cours du dernier exe

x adoptés
rcice

Programmes pluriannuels de travaux adoptés

de réalisation

Année prévisionnelle Montants

prévisionnels en €

42




5.Actions de solidarité et de coopération
décentralisée dans le domaine de I'eau

5.1. Abandons de créance ou versements a un fonds de so lidarité
(P207.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer I'implma sociale du service.

Entrent en ligne de compte :

* les versements effectués par la collectivité aditpdtun fonds créé en application de l'article 126 du
Code de l'action sociale et des familles (FondsSdidarité Logement, par exemple) pour aider les
personnes en difficulté,

* les abandons de créance a caractére social, votésuas de l'année par I'assemblée délibéranta de |
collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

L'année 2021, le service a regu demanddsmdton de créance et en a accordé
6 535,01 € ont été abandonnés et/ou versés a ds fim solidarité, soit 0,1495 €/mpour I'année 2021 (0,0041
€/m? en 2020).

5.2. Opérations de coopération décentralisée (cf. L 111  5-1-1 du
CGCT)

Peuvent étre ici listées les opérations mises aoceptlans le cadre de l'article L1115-1-1 du Codergé des
collectivités territoriales, lequel ouvre la podi#i® aux collectivités locales de conclure deswaniions avec des
autorités locales étrangeres pour mener des aa®noeopération ou d'aide au développement.

Bénéficiaire Montant en €
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6. Tableau récapitulatif des indicateurs

Valeur 2020 Valeur 2021
Indicateurs descriptifs des services
D201.0 Estimation du nombre d‘}habitar?ts_desser\,/is paésmau 1090 1089
de collecte des eaux usées, unitaire ou séparatif
Nombre d'autorisations de déversement d'efflu
D202.0 d'établissements industriels au réseau de coltlst@aux 0 0
usées
D203.0 | Quantité de boues issues des ouvrages afi&pujtM S] 3,9 4
D204.0 | Prix TTC du service au m3 pour 120 m3 [€/m3]
Beaucaire 2,47 2,40
Blaziert 1,97 2,02
Cassaigne 1,70 1,81
Castelnau-sur-I'Auvignon 2,48 2,48
Caussens 2,12 2,13
Condom — Gourragne, Herret, Lialares 2,12 2,13
Saint-Puy 2,21 2,20
Terraube 1,77 1,88
Valence sur Baise - Ampeils 2,12 2,13
Indicateurs de performance
P201.1 | Taux de desserte par des réseaux de callextEaux usées 95,58% 95,43%
I:,202‘2Blr]dice de connaissance et de ge§tion pa}trimoniaie d 75 75
réseaux de collecte des eaux usées [points]
Conformité de la collecte des effluents aux presioms
P203.3 définies en application du décret 94-469 du 3 L1984 100% 100%
modifié par le décret du 2 mai 2006
Conformité des équipements d’'épuration aux presonp
P204.3 définies en application du décret 94-469 du 3 L1984 100% 100%
modifié par le décret du 2 mai 2006
Conformité de la performance des ouvrages d’émmati
P205.3 laux prescriptions définies en application du déedet69 100% 100%
du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006
P206.3 Taux de bo_u_gs issues des ouvrages d'épurati_oné’aﬁicu 100% 100%
selon des filiéres conformes a la réglementation
P207.0 Montant des. abgn,dons de créance ou des versemamts a 0,0041 0.1495
fonds de solidarité [€/m?3]
Taux de débordement des effluents dans les locasix d
P251.1 usagers [nb/1000hab] 0 g
Nombre de points du réseau de collecte nécesslits
P252.2 interventions fréquentes de curage par 100 km skaré 0 0
[nb/100 km]
P53 2 Taux moyen de renouvellement des réseaux de colieg 0.95% 0.71%
eaux usées
Conformité des performances des équipements dipura
P254.3 lau regard des prescriptions de l'acte individuis| gm 100% 100%
application de la police de l'eau
Po55 3 quice de connaissance des rejet:s au milieu ngtardes 30 30
réseaux de collecte des eaux usées
P256.2 | Durée d'extinction de la dette de la caléét[an] 5,8 5,8
P257.0 Ta,ux,d’impayés sur les factures d'eau de l'année 0% 0%
précédente
P258.1 | Taux de réclamations [nb/1000ab] 0 0
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